

<b>Forslags nr.</b>	11a, 11b og 11c
<b>Forslag titel</b>	Flere midlertidige pladser på plejecentre
<b>Bevilling</b>	73
<b>Udvalg</b>	Ældreudvalget

### Beskrivelse af forslag

Herunder er tre forslag til beslutninger:

- a) Annullere beslutning i Ældreudvalget fra 6. marts om flytning af ni midlertidige pladser og ni almindelige pladser mellem Karolinelundcentret og Gødvad plejecenter
- b) På Karolinelundcentret konverteres ni midlertidige pladser til ni midlertidige demenspladser. Og en almindelig plads konverteres til en skærmet demensplads
- c) Forslag c opstiller to muligheder på Gødvad Plejecenter:
  - 1) Konvertere ni almindelige pladser til ni midlertidige pladser
  - 2) Konvertere 20 almindelige pladser til 19 midlertidige pladser, idet et lokale friholdes til kontor

Midlertidige pladser er relativt dyre. Tabellen herunder viser de forventede pladspriser

#### Forventede pladspriser (1000 kr., 2024 p/l)

Type	Pris
Somatisk plejebolig plads	359
Skærmet demensplads i plejebolig	591
Almen midlertidig plads	797
Midlertidig demensplads	892

#### Forslag 11a: Annullere beslutning om flytning af pladser mellem Karolinelundcentret og Gødvad plejecenter

6. marts 2023 besluttede Ældreudvalget at flytte ni midlertidige pladser fra Karolinelundcentret til Gødvad Plejecenter, Kongsbergvej 5, og at flytte ni almindelige pladser fra Gødvad Plejecenter til Karolinelundcentret. Det foreslås, at beslutningen annulleres. Med forslaget om, at Karolinelundcentret bliver til kompetencecenter for demens vurderes det at give bedst mening, at der bevares ni midlertidige pladser på Karolinelundcentret og ni almindelige pladser på Gødvad plejecenter. Det skyldes, at personalet på Karolinelundcentret vil have særlige kompetencer indenfor demensområdet og det derfor vil det være en fordel, hvis midlertidige demenspladser også placeres her.

#### Forslag 11b: Midlertidige demenspladser på Karolinelundcentret

Med forslaget oprettes ni midlertidige demenspladser på Karolinelundcentret og en yderligere demensplads på Karolinelundcentret.

Ældreudvalget besluttede 30. juni, at Karolinelundcentret omdannes til kompetencecenter for demens. Da centret og Fuglemosen er de eneste to steder, der kommer til at have skærmede demenspladser, foreslås det, at der oprettes ni midlertidige demenspladser på Karolinelundcentret. Da personalet på Karolinelundcentret vil have særlige kompetencer indenfor demensområdet vil det være en fordel, hvis midlertidige demenspladser også placeres her.

Forudsat beslutningen fra 6. marts om flytning af midlertidige pladser annulleres skal der konverteres ni midlertidige pladser til ni midlertidige demenspladser på Karolinelundcentret. Dertil skal der finansieres konvertering af en almindelig plads til en skærmet demensplads. Det skyldes, at Karolinelundcentret har 28 almindelige pladser, men der flyttes kun 27 demenspladser til Karolinelundcentret fra Skovly, Ådalen og Lysbro.

Tabellen herunder viser finansieringsbehovet. Tal er i mio. kr. og 2024 priser. Det skal overvejes, hvornår konverteringen, og dermed merudgiften, skal træde i kraft.

<i>Karolinelundcentret</i>	<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>
<b>Ni midlertidige demenspladser og en skærmet demensplads</b>	<b>1,1</b>	<b>1,1</b>	<b>1,1</b>	<b>1,1</b>

### **Forslag 11c: Midlertidige pladser på Gødvad Plejecenter**

Det foreslås at konvertere almindelige pladser på Gødvad plejecenter, Kongsbergvej 5, til midlertidige pladser.

Analysen af midlertidige pladser viser, at Silkeborg har 10-30 færre midlertidige pladser end sammenlignelige kommuner. Og analysen viser, at Silkeborg Kommune forventes at have brug for 10-20 flere midlertidige pladser i 2030, for at opretholde den samme dækningsgrad som i dag.

Borgernes gennemsnitlige liggetid på en midlertidig plads har været stigende over de seneste år. Det er oplevelsen, at mange borgere på de midlertidige pladser venter længe på en plejebolig og derved optager pladsen.

Det koster 438.000 kr. at konvertere en almindelig plads til en midlertidig plads. Herunder er vist prisen for to forslag:

1. Konvertere ni almindelige pladser til ni midlertidige pladser
2. Konvertere 20 almindelige pladser til 19 midlertidige pladser, idet et lokale friholdes til kontor

Tallene i tabellen er mio. kr. i 2024 priser. Det skal overvejes, hvornår konverteringen, og dermed merudgiften, skal træde i kraft.

<i>Gødvad Plejecenter</i>	<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>
<b>1. Ni midlertidige pladser</b>	<b>3,9</b>	<b>3,9</b>	<b>3,9</b>	<b>3,9</b>
<b>2. 19 midlertidige pladser</b>	<b>8,0</b>	<b>8,0</b>	<b>8,0</b>	<b>8,0</b>

### **Beskrivelse af servicemæssige og økonomiske konsekvenser**

#### Servicemæssige konsekvenser af forslaget

- Analysen af midlertidige pladser viser, at Silkeborg har 10-30 færre midlertidige pladser end sammenlignelige kommuner. Med forslaget kan kommunen komme på niveau hermed
- Oprettelse af midlertidige pladser kan give anledning til at se på anvendelsen af de midlertidige pladser i dag. Herunder, hvordan liggetiden og til- og afgang fra midlertidige pladser kan ændres/optimeres

#### Økonomiske konsekvenser af forslaget

Vedtages et eller flere forslag skal der findes det yderligere i reduktioner i forbindelse med budget 2024.

# Budget 2024

Silkeborg Kommune  
Udvidelse

Oprettelse af midlertidige pladser kan nedbringe udgifterne til færdigbehandlede patienter.  
Den eventuelle besparelse er ikke indregnet.